
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазыньщ 

ДОКТААЛЫ 

от « 1 » ~ 2023 года № /Ь,{ 

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) учащихся за присмотр и уход за детьми в группах 

продленного дня в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

(или) среднего общего образования муниципального района 

«У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

В соответствии с частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" , в целях 

нормативно-правового регулирования установления родительской платы за 

осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, находящихся в ведении и подведомственных 

управлению образования, на основании расчета нормативных затрат, 

учитываемых в порядке расчета и установлении размера родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход в 

группах продленного дня, утвержденного Постановлением от 05.07.2019 г. 

№281, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. У становить с О 1 января 2023 г. средний размер родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход в 

группах продленного дня в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и (или) 

среднего общего образования Улуг-Хемского кожууна в размере 900,00 

(девятьсот) рублей. 

2. Управлению образования Улуг-Хемского кожууна (Сенди О.Б . ) и 

руководителям образовательных организаций кожууна довести настоящее 

постановление до сведения родителей. 



3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации У луг-Хемского района. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя по социальной политике администрации У луг-

Хемского района Даспак М. Л-К. ~ц,:~11 
0 -,,t.Y YH р~ 

"',-\1-' 1714 

1:\,. \ ~: ( 

~~ ~-
"'>':-,..~-:.,,,,.._ __ 

>' tt - L 

Председатель 

администрации Улуг-Хемского р Б. М. Балбак 




